Vt ferrum si non utaris, obducitur rubigine. Sic animi uigor,
nisi negotiis tractandis exerceas.

Qui simul & Rempublicam tractat, & artem exercet sedenta-
riam. perinde facit, atq; ille, qui mulierem ingenuam ac probā,
detracta stola, datoq; præcinctorio, in officina detineat.

EX PLVTARCHI MORALIBVS V

Vt Herculem parum decebat, exuto leonis exuuiio, uestis Milesia cum seruiret Omphalæ. Sic parum decorum ciuili uiro, deposita quæ gessit persona, ad ociosam, ac uoluptuariam uitam se conferre.

Ignis semel accensus facile seruatur, extinctus haud facile redacenditur, ita famam tueri facile est, extinctam non facile est restituere.

Deliacum nauigiū, dum subinde sarcis & recocinat, ueluti perpetuum in multa secula reddit. Sic famam semper aliquid adiiciendum, ne collabatur.

Canis ignotos allatrat, erga notos mitior secundum Heraclitum. Sic iudicia novos homines, & nupuectos potissimum infestat, in notos iam mitior.

Flammam primam emicantem multus comitat fumus, qui quidem euaneescit, iam inualefcere & explicare se flamma. Sic res egregias aggredientem initio multa premit inuidia, donec aucta gloria inuidiam fumum discutiat. Nam fumus gloriae inuidia est.

Vt stultus, qui aduersis uentis & undis nauigat, orta tranquillitate portum petit. Sic qui tum negotium relinquit, cum diu iam cum inuidia luctatus, deinceps citra inuidiam uiuere possit.

Vt difficillimum ac periculosum est annosas arbores, quæ iam late spargere radices, reuellere loco, & alio transplantare. Ita Rempublicam longo tempore suis inueteratam institutis, ad aliam uitam ratione traducere non licet citra maximos rerum motus.

Vt ferrum, aut æs usu splendescit. Sic exercendis negotiis enitescit animi uigor.

Vt gaudent qui a furiosis dominis aufugerunt. Sic gaudere debent senes, qui aetatis beneficio libidine non infestantur.

Ibi aiunt, ubi consensit, iamque quod erat turbidum, expirarit, magis aromatische olere. Sic gloria senem tranquillior, & consilia sedatiora.

Vt aqua uino admixta, reddit illud moderatius, & sobriae nymphæ deum temulentum comescunt. Sic in Republica senes admixti, iuueniute meritate & ambitione reuerentia sui reddunt moderatiorem.

Vt in scena *δρῶφορμῆα* tantum ostenditur, nec loquens quicquam, nec agens. Sic princeps, qui uestitu & titulo tantum principem agit, nihil autem curat eorum, quæ uere sunt principum officia.

Vt arcus tensus rumpitur. Sic animus remissus frangitur.

Vt cantor senex non omittit artem, nec abiicit lyram, sed leui-

Mistū

B

D. ERASMI ROT. SIMILIA.

Diffi
mile.

ores sequitur harmonias, & uocis fugitat contentionem, iuuenibus aptiorem. Sic in senectute non oportet a Rep. prorsus desistere, sed eligere negotia remissiora, quæ conueniant ætati.

Athletæ abstinēt a laborib⁹ necessariis, ut in nō necessariis ualeant nobis cōtra faciendū. Qui equos domāt, primū blādiūt, ac mollissime tractat, ut assuescāt freno. Sic populus lenitate subēdus.

Diffi
mile.

Vestalibus tempus erat præstitutum. Primum, in quo discerent. Alterum, in quo exercerēt. Tertiū, in quo docerent. Idem fiebat in sacerdotib⁹ Ephesiæ Dianæ. Idem faciendum iis, qui Rēp. gerūt.

Arbores inuida, uetulaq; subnascentes arbusculas umbra sua premunt, nec sinūt eflorere. Non sic faciendum senioribus magistratibus, sed inuitandi potius, & adiuuandi iuuenes.

Remedia statim mordent uel offendunt, postea conferunt salutem & uoluptatem. Ita salubria monita initio sunt nō nihil amara postea correcto iucundissima.

Infantia alendi equos non cōsequitur lenticulā, sed arua frumētifera. Sic adulatio non infestat pauperes atq; humiles, sed magnarum familiarum ac fortunarum ruina, morbusq; est.

Pediculi corpora exanima deferunt, utpote defecta sanguine, quo alebantur. Sic adulatores rebus prosperis ac feracibus adsunt, aridas & steriles non attingunt.

Vt nūmū exploras num sit adulterinus, priusq; eo sit opus. Sic amicus probandus anteq; eo sit opus.

Vt q; prægustādo letale uenenū, in exitiū coniciūt sese. Sic qui amicum admittit priusq; cognorit, ac suo malo discit qualis sit.

Vt ignis omnium cōdimētorū est suauissimū, uelut inquit Euen⁹. Ita amicitia omnem uitam conduleat, si admisceatur.

Vt adulterina splendorem ac nitorem tantum auri imitantur. Sic adulator gratiam, obsequium, & hilaritatem amici.

Vt syluestria semina, quæ spatio ac magnitudine accedūt ad triticū, haud facile repurgant, nā per angusta foramina non excidūt, per ampla simul excidūt. Sic adulatio quæ amicitiam imitatur, non facile ab amicitia reiicitur, ac separat.

Obsoniorum egregii artifices condimentis non nihil austeri admiscunt, quo dulcedinis tollant facietatem. Sic adulatores fictam

EX PLVTARCHI MORALIBVS. VI

quandam libertatem ac seueritatem admiscēt, ut nunq̄ magis adulentur, q̄ cum uidentur obiurgare, ac libere loqui.

Vt difficile deprehenduntur bestia, quæ ad loci similitudinem mutant colorem. Sic eos assentatores haud facile deprehendas, q̄ ad omne uitæ institutū omnesq̄ affectus sese accommodant.

Qui alūt beluā, primum accōmodāt se illius ingenio, & animu aduertnut, quibus rebus offēdat aut placeat donec assuefacta fiat tractabilis. Sic adulator oib⁹ amici studiis & affectib⁹ sese accōmodat.